共青团宁波市委

宁波市青年联合会

宁波日报报业集团

宁波广播电视集团

甬团联〔2009〕3号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
关于开展第九届“宁波市十大杰出青年”
评选活动的通知

各县（市）区团委、青联，市直属单位团组织、在甬高校团委：

为深入贯彻落实科学发展观，认真学习贯彻党的十七大和市第十一次党代会精神，进一步树立和宣传在宁波改革开放和社会主义现代化建设进程中做出突出贡献和显著业绩的青年典型，为各行各业优秀青年建功立业、脱颖而出创造良好的社会环境，共青团宁波市委、宁波市青年联合会决定联合宁波日报报业集团、宁波广播电视集团及本市有关新闻媒体共同主办第九届“宁波市十大杰出青年”评选活动。现将评选活动的有关事项通知如下：

一、活动宗旨

推出、表彰和宣传在贯彻落实科学发展观和“两创”总战略、扎实推进宁波现代化国际港口城市建设伟大实践中做出突出业绩和重大贡献的青年典型，激励广大青年发愤学习，勤奋工作，艰苦创业，奋发成才，为我市有效应对国际金融危机、推动经济平稳较快发展作出新贡献，以优异成绩迎接新中国成立60周年。

二、评选资格

1、截止2009年3月15日，年龄为18周岁至40周岁（1969年3月15日至1991年3月15日之间出生）的宁波青年，或在甬连续工作2年以上的外埠、外籍青年。
2、热爱社会主义祖国，拥护党的基本路线和方针政策。

3、在青年群体中具有较强的代表性和示范带动作用，为推进改革开放和现代化建设，特别是在服务“两创”总战略、抗震救灾、北京奥运会、文明城市创建、“会战攻坚”和“保增长促发展”等方面做出突出贡献，产生了较大的社会影响，在全市乃至全国有一定的知名度。
三、评选机构

评选活动由共青团宁波市委、宁波市青年联合会、宁波日报报业集团、宁波广播电视集团等单位联合宁波日报、宁波晚报、东南商报、宁波电视台、宁波人民广播电台、中国宁波网等新闻媒体共同主办。主办单位有关负责人组成评选活动组织委员会，组委会下设办公室，具体负责评选活动的实施，组委会办公室设在市青联秘书处。
由组委会成员、有关单位负责同志、专家学者和历届杰出青年代表组成评选委员会，负责评出本届“宁波市十大杰出青年”。
四、评选办法与步骤

第九届“宁波市十大杰出青年”评选分人选推报、候选人确定、候选人公示、投票评选四个步骤进行。具体实施办法如下：

第一阶段：人选推报（2月15月—3月15月）

各县（市）区、各系统根据评选意见的要求推荐1至2名本地区、本系统最杰出的青年参选。对人选要进行认真考察，并严格按照要求准备推报材料，按时上报。同时，为扩大荐才视野和范围，优化人选的界别结构，评选办公室将根据需要，商请有关市直单位推荐人选，鼓励市青年企业家协会（市青年商会）、市青年科学技术协会等青年社团及广大青联委员推荐人选，并接受有突出贡献的青年自荐。

第二阶段：候选人确定（3月16月—3月31日）

评选办公室对所有推报人选的推报材料进行审核，将符合推报要求的人选提交组委会，推报材料不齐全或不符合要求的人选，不具备参选资格。组委会根据人选的事迹情况，并考虑人选的地区、界别、行业分布等因素，确定20名候选人。

第三阶段：候选人公示（4月1日—4月10日）

通过媒体将20名候选人及其事迹向社会公布，同时在网上刊登候选人事迹和照片，广泛征求社会各界的意见。如遇异议，评选办公室将协同有关部门进行核实，并将核实结果和处理意见提交组委会。对于经核实确有问题的候选人，组委会将取消其候选人资格。
第四阶段：投票评选（4月11日—4月20日）

组委会聘请有关方面人士组成评委会，召开评审会，听取评选办公室对候选人情况的说明、候选人公示情况的报告、网站对候选人反馈意见的报告。然后，由评委会对候选人进行无记名投票。
综合先期进行的通讯投票结果，计算出每一位候选人的最终得票数。得票数列前10名的候选人获得第九届“宁波市十大杰出青年”荣誉称号，其余10名候选人获得第九届“宁波市优秀青年”荣誉称号。

五、有关要求

1、要高度重视，加强领导。全市各级共青团、青联组织，要落实专人开展此项工作，要注重扩大工作的发动面，努力使评选活动成为举荐优秀青年典型、宣传先进青年事迹、弘扬当代青年新风尚的重要工作载体，使更多的青年在评选过程中能受到教育，立志成才。

2、要严格把握人选条件。推报单位推报的人选，要是在我市社会主义现代化建设各条战线中做出优异成绩，具有鲜明时代特征，对激励广大青少年成长成才具有强烈导向作用的优秀青年。要对所推报的人选进行直接考察，听取人选工作单位和上级主管部门领导的意见，并征求组织人事、纪检、公安和计划生育等部门的意见。考察结束后，要召开相关会议对人选进行综合审定，形成考察推报意见。
3、要认真做好候选人相关材料的报送工作，认真履行申报程序。候选人材料报送要求：

1）《第九届“宁波市十大杰出青年”评选活动候选人推荐表》，一式2份，并贴好免冠彩色证件照。

2）文字材料：候选人事迹详细材料、事迹简介、事迹新闻稿及考察推报意见等材料请严格按照附件格式要求打印，一式25份，其中一份为原件，其余可复印。
3）推报人选需提供两寸近期白底免冠彩色标准照4张（参照第二代公民身份证照片标准），五寸彩色工作、生活照片各至少5张（一式一张）并提供电子版。

　  4）推报人选须提供本人身份证、毕业证书、学位证书和事迹材料中涉及到的奖项证书复印件。

　　5）推报单位推报2名人选时，人选不能是同一界别；同一人选不能连续3次推报。

　  6）推报单位推报的人选是企业经营者（法人代表）的，须提供企业法人营业执照（副本）复印件、税务部门出具的企业利税指标证明和具有法律效力的企业资产规模评估报告书；赞助社会公益事业的，须提供书面证明。对所有提供复印件的证书或证件的原始证明，推报单位要严格进行审查、核对。

　　7）各推报单位务必在3月15日前将人选的全部推报材料及考察中的各种书面证明材料上报组委会办公室，逾期不予受理。候选人推荐表格、文字材料和照片电子版请发至市青联秘书处邮箱nbtswllb@sina.com。

人选推荐登记表及推报材料样本，请访问宁波青年网（www.nbyouth.com）在公告栏处下载。
组委会办公室：
联系人：邵 红、孙秦鸿

联系电话：87186695、87259692

传真：87186697      E-mail:nbtswllb@sina.com

联系地址：解放北路91号4号楼15楼市青联秘书处
附件1、第九届“宁波市十大杰出青年”评选活动候选人推荐登记表

2、第九届“宁波市十大杰出青年”评选活动候选人事迹详细材料样张
3、第九届“宁波市十大杰出青年”评选活动候选人事迹简介样张
4、第九届“宁波市十大杰出青年”评选活动候选人事迹新闻稿样张
5、第九届“宁波市十大杰出青年”评选活动候选人考察推报意见样张

共青团宁波市委                     宁波市青年联合会

宁波日报报业集团                    宁波广播电视集团

2009年2月5日

主题词：十大杰出青年  评选  通知
  共青团宁波市委办公室              2009年2月5日印发
共印700份

文件

PAGE
1